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1. Rozkaz Naczelnictwa L3/94 z dn. 26.II1.1994 

- zał. nr 1 o wysokości składek członków współdziałających 

- zał. nr 2 „Regulamin odznak „Przyjaciel ZHR” wraz z wzorami legitymacji 

- zał. nr 3 Treść porozumienia ZHR ze Związkiem Powstańców Warszaw- 

skich 

2. Rozkaz Naczelniczki Harcerek L1/94 z dnia 15. II1.94 

| Ii. Komunikaty 

1. Sprawozdanie z działalności Referatu Informacyjno — Prasowego ZHR 

2. Sprawozdanie z działalności Referatu Zachód i Komisarza Zagraniczne- 
go ZHR za rok 1993. 

3. Errata do sprawozdania Naczelnictwa. 

4. Informacja na temat pracy Rady Duszpasterskiej ZHR 

5. Zaproszenie na V Światowy Zlot ZHR p.g.K. 

6. Klasyfikacja zastępów na V Światowy Zlot ZHP p.g.K. 

7. Zaproszenie na IV Spotkanie Młodych Katolików 

8. 50 rocznica Powstania Warszawskiego 

9. Wykaz organizacji, stowarzyszeń i fundacji zajmujących się problemami 

rodziny, rodzicielstwa i wychowania na terenie działania okręgów ZHR. 

10. Wykaz wydawnictw dostępnych w sprzedaży w Biurze Naczelnictwa 

i Biurze Głównych Kwater. 

III. Kronika 

1. Przegląd prasy. 

2. Rada ds. Młodzieży przy Prezydencie RP. 

3. Kondolencje. 

4. Spotkanie przedstawicieli organizacji harcerskich. 

5. Wizyta u Ks. Prymasa. 

6. Rajd Arsenał '94.— 

7. Życzenia Wielkanocne 
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I Dział Urzędowy 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

1.2 

1.3 

1.4 

NACZELNICTWO Warszawa, 26.II1.1994r. 

Rozkaz L. 3/94 

Druhny! Druhowie! 

Decyzje Rady Naczelnej 

Rada Naczelna dn. 26. II1.94 przyjęłą Sprawozdanie Naczelnictwa i Naczelni- 

ka Harcerzy ZHR 

Rada Naczelna dn. 26. III.94 przyjęła budżet ZHR 

Rada Naczelna dn. 26. III.94 przyjęła uchwałę o wysokości składek człon- 
ków współdziałających poza KPH (załącznik nr 1) 

Rada Naczelna dn. 26. III.94 przyznała Odznakę Honorową ZHR członkom 

współdziałającym: 

- Agnieszce Boguckiej 

- Piotrowi Podgórskiemu 

Decyzje Naczelnictwa 

Dn. 25.11.94 Naczelnictwo zatwierdziło „Regulamin Odznak „Przyjaciel 
ZHR” wraz ze wzorami legitymacji” (załącznik nr 2) 

Dn. 25. III.94 Naczelnictwo zatwierdziło „Regulamin Stopni Instruktorskich 
Organizacji Harcerzy ZHR” (w odrębnej publikacji GKH-y) 

Dn. 25. III.94 Naczelnictwo zaakceptowało treść „Porozumienia ZHR ze 
Związkiem Powstańców Warszawskich” (załącznik nr 3) 

Przewodniczący ZHR 

(-) hm. Wojciech Hausner 
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Załącznik nr 1 

  

Uchwała Rady Naczelnej z dnia 26.03.94 

Rada Naczelna na posiedzenia w dniu 26.03.94 ustaliła wysokość składek 
członkowskich dla członków współdziałających poza KPH: 

członkowie pracujący 50.000,- miesięcznie 

członkowie niepracujący 25.000,- miesięcznie 

Załącznik nr 2 

REGULAMIN ODZNAKI „PRZYJACIEL ZHR” 

dt: Zgodnie z 'Regulaminem ogólnym KPH i członków współdziałających” zo- 
staje wprowadzona odznaka „Przyjaciel ZHR” (wzór w załączeniu). 

2. Prawo do używania odznaki posiadają członkowie współpracujący skupieni 
w KPH lub zarejestrowani przez władze jednostek, z którymi współdziałają. 

3: Rejestr KPH i jednostek ZHR, którym przekazano odznakę prowadzi Zarząd 
Okręgu. Wyjątkiem jest KPH przy Przewodniczącym ZHR, dla którego re- 
jestr prowadzi Naczelnictwo. Przewodniczący ZHR wyznacza osobę odpo- 
wiedzialną za dystrubucję odznak i legitymacji. 

4. Wraz zodznaką „Przyjaciel ZHR” jako potwierdzenie przynależności do 
ZHR zostaje wręczona legitymacja (wzór w załączeniu) 

5. Wyróżniającym się członkom współdziałającym oraz osobom zasłużonym 
dla ZHR Rada Naczelna ZHR może nadać „Odznakę Honorową”. Symbolem' 
„Odznaki Honorowej” jest złota lilijka na odznace „Przyjaciel ZHR”. 

Wzór odznaki „Przyjaciel ZHR”: 
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Wzór legitymacji członka współdziałającego: 
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Wzór legitymacji "Odznaki Honorowej": Załącznik nr 3 

  

  

S ia 
cd d 1 

5 Ę 

ŚSĘE ik 
PERI z re i POROZUMIENIE 
aa Ig i , o ż 

5 Ol E A ; między Zarządem Głównym Związku Powstanców Warszaw- 
ZęE o HE i ą A A 45 ddOB 5 i i skich a Związkiem Harcerstwa Rzeczpospolite S+84 5 ż ą pospolitej 
Ż SE Ę 5 ię i /wejdzie w życie z dniem podpisania/ 

4 0 a i i 
PRAŃ > 5 i 
828 5 s ć 
j BO 5 S iS Z k Zgodnie z art.6 pkt 1 i 2 oraz art.7 pkt 2 i 7 Statutu Związku Powstańców 
i NE R Ś i = Warszawskich oraz art.6 pkt 6 rozdział II Statutu Związku Harcerstwa Rzecz- 

i Ę a Ź 7 8 pospolitej zawierają porozumienie dotyczące zasad współpracy. 

i NRS i 2 2 Celem współdziałania organizacji, wymienionych w pkt 1 jest upowszech- Ę g i P 8 J J P 
>| p c ky nianie historii i patriotycznych wartości Powstania Warszawskiego 1944 ro- 
a o = ku wśród instruktorów, harcerek i harcerzy. Przeniesienie tradycji i zaszcze- 

pienie młodemu pokoleniu pamięci o 63 dniach bohaterskich walk Warsza- 
wy jest wspólną troską kombatantów i harcerskich wychowanków. 

% Porozumienie będzie realizowane przez: 

- podejmowanie działań upowszechniających wiedzę o historii Powstania 
Warszawskiego 1944 roku 

- udział w różnego rodzaju imprezach, jak np. odczyty, sympozja, spotka- 
nia z ciekawymi ludźmi - żołnierzami Powstania itp. 

- udział w uroczystościach rocznicowych i okolicznościowych 

4. Podejmowanie działań, o których mowa w pkt 3, odbywać się bedzie przy 
współdziałaniu obu Związków w zakresie programowym i organizacyjnym. 

  

  

MI
 Do realizacji niniejszego porozumienia upoważnia się odpowiednie komór- 

ki organizacyjne obu Związków. 

Niniejsze porozumienie sporządzono w dwu jednobrzmiących egzempla- 
rzach. 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

32. 

Mak: 

10. 

10.1. 

  

NACZELNICZKA HARCEREK Warszawa, 15.03.94 r. 

Rozkaz L. 1/94 

Hufce 

Zwolnienia: 

Zwalniam z funkcji pełniącej obowiązki hufcowej Małopolskiego Hufca Har- 
cerek i Zuchów Kraków-Śródmieście 3 dh. pwd. Annę Rabsztyn i dziękuję 
jej za pełnienie obowiązków. 

Mianowania 

Mianuję na funkcję pełniącej obowiązki hufcowej Małopolskiego Hufca Har- 
cerek i Zuchów Kraków-Śródmieście 3 dh. pwd. Sylwię Adamek. 

Pochwały 

Podziękowania: 

Dziękuję Komendantce Mazowieckiej Chorągwi Harcerek dh. hm. Magdale- 
nie Dominiak za wspaniałe przygotowania i poprowadzenie dyskusji na te- 
mat „Dokumentacji Chorągwi” podczas spotkania Głównej Kwatery Harce- 
rek z Komendantkami Chorągwi. 

Różne 

Biuro Głównej Kwatery Harcerek: 

Informujemy o zmianie adresu Biura GKH-ek na: 

Al. Solidarności 66 m 64 

00-240 Warszawa | 

tel./fax 635-13-98 | 

Dyżury: 

wtorek 12.00 — 16.00 

czwartek 12.00 - 16.00 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

(-) Maria Kuczma hm 
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II. Komunikaty 

  

1. Sprawozdanie z działalności Referatu Informacyj 
no-Prasowego ZHR 

Po III Walnym Zjeżdzie ZHR został powołany przy Naczelnictwie Referat In- 
formacyjno-Prasowy. Obowiązki Rzecznika Prasowego powierzono druhnie phm. 
Ewie Hoffmann z Mazowieckiej Chorągwi Harcerek (pełniącej funkcję rzecznika 
prasowego na Zjeździe Zjednoczeniowym i III Walnym Zjeżdzie). 

Z ramienia Naczelnictwa opiekę nad Referatem przejął vice Przewodniczący 

ZHR hm. Jan Pastwa. 

Do marca 1993 r. w ZHR, podobnie jak w ZHP 1918, nie działał podobny Re- 
ferat, dlatego obok bieżącej pracy Referatu za najważniejsze zadania uznano: 

1. zorganizowanie zaplecza Referatu (w tym uporządkowanie archiwum prasowe- 

go ZHR) 

2. zorganizowanie Kursu Referatów Prasowych dla Okręgów 

3. ustalenie planu promocji Związku w kraju i poza jego granicami 

4. udział w spotkaniach z dziennikarzami, udzielanie wywiadów przez p. o. Rzecz- 
nika Prasowego, w miarę potrzeb reprezentowania ZHR na zewnątrz. 

Ad 1. 

Obok nawiązania kontaktów z dziennikarzami, zorganizowania Biura itp. 
przez „organizowanie zaplecza” rozumiano także nawiązanie kontaktów z "tere- 
nem" i powołanie przez poszczególne Okręgi ludzi odpowiedzialnych za kontakty 
prasowe w swoim terenie, a zarazem kontaktujących się stale z Referatem Informa- 
cyjno-Prasowym przy Naczelnictwie. 

Niestety mimo ponawianych próśb o współpracę (rozmowy z przewodni- 
czącymi Okręgów, wystąpienia na ten temat dh. Jana Pastwy podczas obrad Rady 
Naczelnej, wydrukowanie w „Drogowskazach” oświadczenia w tej sprawie druhny 
Ewy Hoffmann) dopiero zorganizowany w X-XII 1993 r. Kurs Referentów Praso- 
wych dopomógł w nawiązaniu kontaktów z "terenem". 

Uporządkowane zostało także archiwum prasowe zawierające wszystkie in- 
formacje, jakie ukazały się w polskiej prasie na temat harcerstwa od lipca 1993r. 

W tej chwili archiwum prowadzone jest na bieżąco. Materiały sprzed 1993 roku nie 
zostały jeszcze do końca uporządkowane. 

Ad 2. 
24VIII.1993r. do wszystkich Okręgów zostały przesłane informacje dotyczą- 

ce organizowanego Kursu Referentów Informacyjno-Prasowych. Naczelnictwo zo- 
bowiązało Okręgi do wydelegowania 2 osób z każdego Okręgu, biorąc pod uwagę, 
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że 90% informacji o harcerstwie przekazywanych jest w lokalnych środkach maso- 
wego przekazu. 

W kursie, który odbył się w 2 etapach w X-XII 1993 r. udział wzięli przedsta- 
wiciele następujących okręgów: 

- Małopolskiego 

- Górnośląskiego 

- Pomorskiego 

- Północno-Wschodniego 

- Lubelskiego 

- Środkowopolskiego (w I części) 

- Mazowieckiego (w I części) 

— Rzeszowskiego. 

Ogółem w Kursie wzięło udział 26 instruktorów i instruktorek. 

W skład Komendy Kursu weszli: hm. Jan Pastwa i phm. Ewa Hoffmann. Dzięki na- 
wiązanym na Kursie kontaktom do Referatu zaczęły napływać informacje dotyczą- 
ce działalności w "terenie". 

W lokalnej prasie także zaczęło pojawiać się więcej informacji na temat ZHR 
(zwłaszcza w Okręgach: Pomorskim, Rzeszowskim, Małopolskim, Półno- 

cno-Wschodnim). 

  

Ad 3. 

W planach Referatu znalazło się zaplanowanie i zorganizowanie promocji 
Związku. W związku z tym, że Referat nadal jest 2 osobowy pracę tę powierzono 
specjalnie powołanemu, pod przewodnictwem hm. T. Cis-Bankiewicza, zespołowi. 

Ad 4. 
Do bieżących prac p.o. Rzecznika Prasowego należało reagowanie na infor- 

macje podawane przez mass-media, przekazywanie oświadczeń, informacji na te- 
mat Związku, sprostowań, artykułów itp. Ponadto organizowanie spotkań z przed- 
stawicielami władz, udzielanie wywiadów. Miedzy marcem 93 a marcem 94 Biuro 

Prasowe wydało 

- 28 oświadczeń 

— 5 sprostowań 

— 3 artykuły 
- 15 notek prasowych o działalności Związku 

- 5 innych (informacji, podziękowań, itp.) 

oraz kilka pism wewnętrznych. Biuro zorganizowało ok. 15 wywiadów praso- 
wych, radiowych i TV (w tym dwukrotny wywiad dla Radia Wolna Europa, Głosu 
Ameryki, II PPR, Radia „Z”, Radia WAWA). Z wystąpień TV należy wymienić: 

- dwukrotne wystąpienie dha Sekretarza Generalnego i Rzecznika Prasowego 

Togłtchiwum 

BrrRiSKI     
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— dwa wywiady z Rzecznikiem Prasowym w TV Polsat 

— wywiad z dhem Janem Pastwą w NTW. 

Ponadto w ramach pełnionych obowiązków Rzecznik Prasowy uczestniczył m. in.: 

- w rozmowach z przedstawicielami MON w sprawie porozumienia MON - ZHR 
(w tym wyjazd na XI PZHS do Strączna) 

7 w zorganizowaniu Gwiazdki dla dzieci polskich w Ambasadzie Polskiej w Mosk- 
wie 

Podsumowanie 

Nie wszystkie założone na początku pracy Referatu zamierzenia zostały zre 
alizowane. W dużej części powodem jest brak większej liczby osób, które podjęły- 
by się pracy w Referacie. W dalszym ciągu Referat boryka się z brakiem stałych 
kontaktów z większością Okręgów — do tej pory nie udało się zgromadzić i „objąć” 
prasy harcerskiej wychodzącej w terenie (skrupulatne informacje na ten temat 
przysyła jedynie Okręg Rzeszowski). 

Została jednak zorganizowana „czytelna” komórka, do której kierują się z za- 
pytaniami dziennikarze, odpowiedzialna za wypływające centralnie z Naczelni- 
ctwa ZHR informacje do środków masowego przekazu. 

BIN. » 3/94 11 
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2. Sprawozdanie z działalności Referatu Zachód i Komi- 

sarza Zagranicznego ZHR za rok 1993 

Podobnie jak w latach poprzednich praca Referatu Zachód i Komisarza Za- 

granicznego obejmowała następujace dziedziny: 

L. Współpraca z Biurami Światowych Organizacji Skautowych WOSM i 

WAGGGS 
„I 

11. Prowadzenie działań zmierzających do przyjęcia ZHR w poczet tych Organi- 

zacji 

1.2. _ Prowadzenie bieżącej korespondencji 

1.3. _ Obsługa wizyt przedstawicieli tych organizacji p 

1.4. _ Udział w imprezach, konferencjach organizowanych przez te organizacje 

2. Współpraca z organizacjami skautowymi 

2.1. Korespondencja 
! 

2.2. Przekazywanie informacji w teren - redagowanie Biuletynu Wydziału Zagra- 

nicznego 

2.3. Przyjmowanie delegacji z zagranicy 

2.4. Koordynacja wyjazdów jednostek ZHR za granicę - 

3. Współpraca z organizacjami rządowymi zajmującymi się wymianą między- 

narodową młodzieży 

— Biurem d/s Koordynacji Wymiany Młodzieży przy URM 

- Biurem TEMPUS - przy MEN 

- Jugendwerk (Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży) 

4. Prowadzenie Biura Zagranicznego w tym bieżąca korespondencja wewnę- 

trzna, archiwizacja dokumentów 

5; Szkolenie Komisarzy Zagranicznych w terenie 

je 

Przygotowano komplet dokumentów niezbędnych do aplikacji do WOSM 

i WAGGGS. Aplikacja została oficjalnie wręczona w czasie III Zjazdu ZHR na ręce 

Przewodniczącego Komitetów Europejskich WOSM i WAGGGS. Z uwagi na ya 

wspólnej reprezentacji zZHP do III Zjazdu ZHR prowadzono rozmowy z 

w celu stworzenia Federacji. Pertraktacje zaowocowały podpisaniem Ba 

oporozumieniu zZHP w maju 1993. Dokument ten nie Ak do 

zaakceptowania przez rozpatrujący aplikację Harcerstwa Polskiego Komitet Świa- 

towy WOSM i WAGGGS. Aplikacja (z uwagi na niedotrzymanie przez ZE . 

dotyczących zmiany statutu ZHP oraz niepowołanie ciała posiadającego 3 

wość prawną wraz z ZHR), nie była rozpatrywana przez Komitet Światowy 

O aa ZHR kci ygotowań do 
aproponował zmiany do Statutu w trakcie przyg ) 

złą, ac WIEM Uwagi na powzięte decyzje o powołaniu Komisji Statutowej 

— | hatsastkiehą 120 
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zmian nie wprowadzono w terminie umożliwiającym rozpatrzenie aplikacji przez 
WAGGGS. Na III Zjeżdzie ZHR przedstawiono końcowy raport z wizytacji WOSM 
i WAGGGS, która odbyła się w grudniu 1992r., a która była przygotowana i koordy- 
nowana przez Komisarza Zagranicznego ZHR. 

12. 

W roku 1993 prowadzona była na bieżąco korespondencja z WOSM 
i WAGGGS - całość jest zarejestrowana w dzienniku podawczym Wydziału. Spra- 
wy, tam zawarte były w zależności od kompetencji, przedstawione przez Komisa- 
rza Zagranicznego na forum Naczelnictwa. 

13: 

Przedstawiciele WOSM i WAGGGS składali następujące wizyty w Polsce, 
które były obsługiwane przez Komisarza Zagranicznego: 

Luty'93 - wizyta Przewodniczących Komitetów Światowych WOSM i WAGGGS wraz 
z Szefami Regionów Europejskich - obsługa M. Dominiak i E. Urbańczyk 

Maj'93 - wizyta S. Malcolm (WAGGGS) - obsługa GK Harcerek (G. Kalińska i Komi- 
sarz Zagraniczny) 

Wrzesień'93 — Wizyta Sally Malcom - obsługa: A. Zachwieja i E. Urbańczyk 

Grudzień'93 - wizyta Szefów Regionów Europejskich w czasie Zjazdu ZHP - ob- 
sługa J. Pastwa, E. Urbańczyk, A. Zachwieja 

W czasie tej wizyty ustalono, że z uwagi na niewypełnienie przez ZHP warunków 
dotyczących ich aplikacji, sprawa aplikacji Harcerstwa Polskiego zostanie przed- 
stawiona na posiedzeniu Komitetu Światowego w kwietniu 1994 i dopiero po de- 
cyzjach tego gremium kwestia naszej aplikacji będzie rozpatrzona. Porozumienie 
z ZHP nie zostało ratyfikowane przez ZHR wobec niewypełnienia warunków przez 
ZHP. Aktualnie nie prowadzimy żadnych negocjacji z ZHP dotyczących wspólnej 
aplikacji do WOSM i WAGGGS. ć 

1.4. 

Nasi przedstawiciele brali udział w następujacych konferencjach organizo- 
wanych przez WOSM i WAGGGS oraz przez inne organizacje Światowe (ICCS 
iICCG): 

- Konferencja d/s Mniejszości Narodowych w skautingu, która odbyła się w Buda- 
peszcie, w kwiecietniu '93. Brali w niej udział: E. Urbańczyk, W. Turzański, J. Pas- 
twa, B. Kaupas i E. Poniatowski (ZHP na Łotwie) 

- Światowa Konferencja WOSM - w Bangkoku - w czerwcu '93 - udział J. Pastwy 

- Światowa Konferencja WAGGGS - w Danii w 1993 - udział E. Gronkiewicz 

- Konferencja ICCS - w Fatimie - w listopadzie '93 - udział K.Bojko i 
P. Augustyniaka 

- Konferencja dot. Programów Europejskich - udział A. Zachwieji 

- Europejska Konferencja ICCG - w Paryżu — w czerwcu "93 - udział A. Zachwieji 

- Kurs języka angielskiego — Blackwell - W. Brytania — sierpień'93 M. Kuczma, M. 
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Różycki, B. Barcicka, J. Kawalec (decyzję o składzie delegacji wobec wysokich 
kosztów wyjazdu oraz ograniczonej ilości miejsc podjęła E. Urbańczyk) 

— Przyznanie stypendium dla ZHR z Fundacji Toepfera z Hamburga - w grudniu 
'93 - udział E. Urbańczyk 

(Fundacja Toepfera przyznała ZHR pieniądze na podstawie programu opracowa- 
nego przez Komisarza Zagranicznego, za poręczeniem WOSM, program jest 
w trakcie realizacji, docelowe dofinansowanie: 50.000 DM) 

  

2. Współpraca z organizacjami skautowymi 

mL —20E 

Adres idane ZHR są podane w spisie organizacji WOSM i WAGGGS, stąd 
licznie otrzymujemy korespondencję z Europy i spoza niej. Korespondencja doty- 
czy głównie propozycji wymiany wakacyjnej, zaproszenia na imprezy skautowe. 
Wszystkie propozycje są tłumaczone i zamieszczane w Biuletynie Informacyjnym 
Wydziału Zagranicznego redagowanym przez dh. A. Zachwieję oraz dh. J. Kawalca. 
Biuletyn jest wydawany okresowo, tj. kiedy nagromadzi się odpowiednia ilość pro- 
pozycji irozsyłany jest drogą organizacyjną za pośrednictwem biura Głównych 
Kwater. Całość korespondencji jest archiwizowana i udostępniana do wglądu 
w Biurze Wydziału Zagranicznego. 

23. 

W Polsce często gościmy przedstawicieli skautów z Europy. W roku 1993 
składali wizyty m.in.: 

W lutym *'93 - Delegacja skautingu brytyjskiego — którą gościli: E. Urbańczyk oraz 
Chorągiew Mazowiecka Harcerzy (T. Cis-Bankiewicz M.jędrzejewski - oraz 
P. Kwinta - Chorągiew Małopolska) 

W marcu '93 - przedstawiciel skautingu brytyjskiego w Brukseli G. Devignat — 
goszczony przez: E. Urbańczyk i Chorągiew Górnośląską — wizyta zaowocowała 
stałą współpracą tych jednostek. 

W kwietniu '93 - wizyta przedstawicielki skautingu duńskiego — H. Shroeder - ob- 
sługiwana przez: E. Urbańczyk i Hufiec Tychy (efekt: wspólny obóz i stała współ- 
praca) 

W maju '93 - wizyta przedstawicieli Scout de France - obsługiwana przez E. Urbań- 
czyk 

2.4. 

Jednostki ZHR posiadając włsne kontakty zagraniczne same organizują tą 
współpracę. Istnieje jedynie obowiązek zgłaszania każdorazowo wyjazdu do Ko- 
misarza Zagranicznego, aw przypadku organizacji obozu konieczność potwier- 
dzenia ZGŁOSZENIA u Komisarza Zagranicznego. Komisarz zagraniczny pośredni- 
czy jedynie w przekazywaniu korespondencji i nawiązywaniu kontaktów. Wielu 
kontaktów z przyczyn finansowych nie udało się zrealizować np. zgłoszonego 
w protokole wymiany URM wspólnego szkolenia z Guide de France (URM nie za- 

ił środków finansowych). Przyczyną, dla której często propozycje z Zachodu [-| atekiwuk "> yczyną j często propozycj 

ABA 1e Doa 14 

  

  

q> Biuletyn Informacyjny ZHR 

nie zostają wykorzystane jest niedrożność kanałów informacyjnych w Chorąg- 
wiach, brak środków lub zbyt póżne planowanie obozów zagranicznych. Z reguły 
taki obóz należy planować conajmniej na rok wcześniej (terminy aplikacji o dofi- 
nansowanie regulowane przez TEMPUS i URM). Natomiast w ZHR pokutuje późne 
planowanie, stąd liczne zapytania o pieniądze niemal w przedzień planowanego 
wyjazdu. Jednostka wyjeżdżająca jest proszona o przesłanie krótkiego sprawozda- 
nia z wyjazdu. Czyni to z regły tylko 20% zgłoszonych obozów zagranicznych. 

Np. zaproszenie skautek kanadyjskich wyjechały do Kanady dwie harcerki z 
Łódzkiej Chorągwi Harcerek. Do dnia dzisiejszego Referat Zagraniczny nie otrzy- 
mał sprawozdania - a o fakcie powrotu dowiedzieliśmy się w pażdzierniku po po- 
szukiwaniach! 

  

3. ZHR współpracuje z w/w agencjami 

- współpraca układa się żle z powodu braku osoby pracującej w Warszawie, znają- 
cej j. angielski, która mogłaby reprezentować ZHR wobec tych ciał. Najlepiej 
współpraca układa się z Polsko-Niemiecką Wymianą Młodzieży. Komisarz Zagra- 
niczny uczestniczył w odprawie dotyczącej szans powołania jednostki centralnej 
w ramach ZHR (decydującej o przyznaniu środków dla jednostek ZHR). Jednostki 
takiej nie powołano z powodu braku środków na zatrudnienie oddzielnej księgo- 
wej d/s zagranicznych (co byłoby koniecznością). Współpraca z biurem TEMPUS 
ogranicza się jedynie do szybkiego wysłania druków aplikacyjnych. Program biura 
raczej nie obejmuje imprez harcerskich i najliczniejszej w harcerstwie grupy wie- 
kowej (dotyczy grup od 15 lat w górę!). 

4. Wydział Zagraniczny działa poprzez swoje biuro, w którym jest zatrudniona 
sekretarka na 1/2 etatu. Całość korespondencji zagranicznej prowadzą 2 osoby - 
tj. dh. Anna Zachwieja - korespondencja z organizacjami żeńskimi oraz dh. E. Ur- 
bańczyk - pozostała korespondencja. Tłumaczenia nie są wykonywane z powodu 
braku środków. Biuro dysponowało lokalem. Od 1 kwietnia będzie dzieliło lokal z 
Okręgiem Małopolskim. Biuro dysponuje umeblowaniem i komputerem z drukar- 
ką. Fax jest własnością pracodawcy Komisarza Zagranicznego. Z uwagi na brak 
środków Biuro prowadzi jedynie korespondencję indywidualną, inne informacje 
ogólne są rozsyłane pocztą organizacyjną. 

5. Wydział przeprowadził 2 szkolenia w ramach dofinansowania z MEN. Istnieje 
konieczność organizacji spotkań i szkoleń Komisarzy Zagranicznych Chorągwii - 
jednak brak środków zmusza Wydział do ich zawieszenia. 

Kraków - luty'94 

Komisarz Zagraniczny 

(-) hm. Ewa Urbańczyk 
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3. Errata do Sprawozdania Naczelnictwa za 1993 rok 

(BIN nr 2/94) 

  

W sprawozdaniu Naczelnictwa w pkt. 1/1 dotyczącym skłądu Rady Naczelnej 
pominięto osoby Przewodniczących 3 Zarządów Okręgów, są to: 

dh hm. Piotr Koj 

dh hm. Jacek Chodorski 

dh hm. Robert Wiraszka 

Serdecznie przepraszamy 

4. Informacje na temat pracy Rady Duszpasterskiej 
Związku Harcerstwa Rzyczypospolitej 

Związkowa Rada Duszpasterska zebrała się 12 lutego 1994 roku w Janicach 
koło Jeleniej Góry w składzie: ks. hm. Krzysztof Bojko, ks. pwd. Jacek Pawlik, ks. 
Andrzej Zakrzewski (okr. Warmińsko-Pomorski), pwd. Piotr Pociejkin, phm. Miko- 
łaj Walczyk (okr. Pomorski), pwd. Janusz Wąsikowski, Elżbieta Czuma (okr. Środko- 
wopolski), ks. phm. Zbigniew Formilla (okr. Środkowopolski) 

Przedstawiono na niej skład osobowy Rady, zasady działania Wydziału 
Duszpasterskiego, zasady funkcjonowania Rady Duszpasterskiej, terminarz, pro- 
gram działań organizacyjnych, projekt działań programowych, omównienie pracy 
sekretariatu — biura Rady, kwestię wydawnictw oraz relację jakie wiążą Radę z Na- 
czelnictwem i Radą Naczelną. 

Omówiono pracę sekretariatu, który funkcjonować bedzie od chwili za- 
twierdzenia budżetu Wydziału Duszpasterskiego i Związkowej Rady Duszpaster- 
skiej przez Naczelnictwo. Stale dyżurować będzie sekretarka Wydziału od ponie- 
działku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 pod telefonem 267-67 w Wałbrzy- 
chu. Czynny będzie również w najbliższym czasie fax. 

Adres Biura Wydziału Duszpasterskiego: ks. Krzysztof Bojko, Wałbrzych 58-300, 
ul. Krzywoustego 53 a. 

Przewodniczący Rady Duszpasterskiej 

KAPELAN NACZELNY 

(-) ks. hm. Krzystof Bojko HR 

archiwum -] 
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5. Zaproszenie na V Światowy Zlot ZHP p.g.K. 

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 

POLISH SCOUTING ASSOCIATION 

Z wielką przyjemnością zapraszamy Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
na V Światowy Zlot ZHP. 

Drużyna harcerek i drużyna harcerzy jest proszona na zlot, który odbędzie 
się w parku narodowym Clumber Park w środkowej Anglii, koło Worksop, Nottin- 
ghamshire w dniach 25 lipca — 7 sierpnia 1994r. 

Byłoby nam miło gdyby reprezentacja Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej 
zechciała uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu. Oczekując pomyślnej od- 
powiedzi składamy serdeczne harcerskie pozdrowienia. 

CZUWAJ! 

(-) hm. S$. Berkieta, hm. 

Przewodniczący ZHP 

(-)J. M. Bernasiński, 

Sekretarz Generalny 

10 luty 1994 roku 

6. Kwalifikacja zastępów na V Światowy Zlot ZHP p.g.K. 

W wyniku postępowania kwalifikacyjnego, komisja w składzie: hm. Piotr 
Prusinowski, hm. Jacek Zaucha, Violetta Skrzypińska wyłoniła 4 ekipy, które oce- 
nione zostały najwyżej i dopuszczone do wyjazdu na ww. zlot. Są to: 

— 10 Łódzka Drużyna Harcerzy 

mig Olsztyńska Drużyna Harcerzy „Szperacze” 

BIN. w 364 17  
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14GHD | 90GDH | 10ŁDH| 1 MDH | 8ODH | 8 ODH 

Łódź Mielec | Trado Szperacze 

Służba śródroczna 

(1993) 8 22 12 10 19 20 
punkty 0 - 25 

Umundurowanie 4 5 5 3 5 4 
punkty 0 - 5 

Stopnie 5 4 5 4 4 5 
punkty 0 - 5 

Gra do przygotowania | 8 9 8 5 6 5 
punkty 0 - 10 

Kominek + ognisko 
oraz kontakt zludźmi | 6 EA 6 10 9 9 

punkty 0 - 10 

Motywacja 5 8 5 4 6 6 
punkty 0 - 10 

Koncepcja 

dotarcia/prezent 6 9 4 - 7 6 

punkty 0 - 10 

RAZEM 42 64 45 36 56 55                   
— 8 Olsztyńska Drużyna Harcerzy „Trado” 

— 90 Gdyńska Drużyna Harcerzy 

wszelkie informacje związane z wyjazdem można uzyskać u komendanta wyprawy 
hm. Jacka Zauchy. 

KOMENDANT WYPRAWY 

(-) hm. Jacek Zaucha 

  

Ę archiwum 

| harcsiskiegł | 18)   

  

> Biuletyn Informacyjny ZHR 
  

7. Zaproszenie na IV Spotkanie Młodych Katolików 

Ogólnopolskie Porozumienie 

Organizacji Katolickich „OPOKA” 

Krakowskie Przedmieście 68, Warszawa 

Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej 

W imieniu Zarządu Głównego Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 
Katolickich „OPOKA” mam zaszczyt zaprosić Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej 
do udziału wIV spotkaniu Młodych Katolików, które odbedzie się w dniach 
14-15.05 w Warszawie pod patronatem Jego Eminencji ks. kardynała Józefa Glem- 
pa, Prymasa Polski. 

Wspólna nam wszystkim idea służby Bogu, Polsce i bliźniemu skłania nas 
do złożenia tego zaproszenia. Liczymy na liczny udział harcerek i harcerzy z ZHR. 
Kwestie organizacyjno-programowe przekażemy osobnym pismem. 

SZCZĘŚĆ BOŻE!!! 

Za Zarząd Główny 

Ogólnopolskiego Porozumienia 

Organizacji Katolickich „OPOKA” 

(-) Robert Kuraszkiewicz 
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8. Projekt obchodów 50-tej rocznicy Powstania 
Warszawskiego przez Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

Głównym celem, jaki założyliśmy przy tworzeniu koncepcji 
obchodów, jest złożenie Hołdu Tym, którzy walczyli w Powstaniu, dalszym 
celem jest przybliżenie harcerkom i harcerzom ZHR heroizmu walk 
powstańczych. 

Najważniejszym elementem obchodów, poza udziałem w wybranych 
uroczystościach centralnych, będzie budowa "pomnika" Powstania na 
zasadzie wydarzenia artystycznego pod nadzorem plastyka, siłami 
wszystkich obecnych harcerzy ZHR. Przygotowany wcześniej projekt 
zostanie zrealizowany w ciągu kilkunastu godzin 31 lipca i 1 sierpnia, a 
jego trwałość zależna będzie od pomysłodawcy i władz miasta. Tak 
pomnik, jak i pozostałe imprezy ujęte w zamieszczonym poniżej 
wstępnym terminarzu, zostaną dokładnie opisane po spotkaniu w dniu 30 
kwietnia 1994 r. We wszystkich uroczystościach państwowych wziąć ma 
udział drużyna reprezentacyjna ZHR wraz z pocztem sztandarowym. 

29 lipca 1994 

do godziny 19.00 

30 lipca 1994 

do godziny 23.59 

00.00 -— 

31 lipca 1994 

7.00 — 8.00 

8.00 — 18.00 

18.00 — 19.00 

19.00 — 21.00 

21.19 — 22:06 

ai 23.30 

  
archiwum 

MENT S r5x 

Wstępny terminarz 

gotowość Służb (obsługa miasteczka zlotowego, 

drużyna i poczet sztandarowy, informacja, patrole 
samarytańskie itp.) 

drużyny ZHR meldują się na miejscu zlotu i 
rozbijają obozy w ramach własnych Chorągwi. 

gotowość drużyn 

przygotowanie do wymarszu 

"Pomnik" (w przerwie ok. 13.30 — 15.00 — obiad ) 

powrót do miasteczka zlotowego, przygotowanie 
do uroczystości 

udział w Apelu Poległych pod pomnikiem 
Powstania 

posiłek 

Widowisko "Światło Dźwięk"   
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powrót do miasteczka zlotowego, cisza nocna 23.30 — 00.20 

1 sierpnia 1994 

7.00 — 8.00 przygotowanie do wymarszu 

8.00 — 12.00 Pomnik 

12.00 — 12.45 odsłonięcie Pomnika 

12.45 — 13.45 posiłek 

14.00 — 15.30 Trasy zgrupowań powstańczych 

15.30 — 16.00 przygotowanie do udziału w uroczystościach 

16.00 — 19.00 udział w uroczystościach Godzina "W" 

19.00 — 20.15 posiłek 

20.30 — 22.00 Ognisko 

23.00 — 23.30 powrót do miasteczka zlotowego 

23.30 — 11.00 (2.08.) wyjazd drużyn i likwidacja miasteczka zlotowego 

2 sierpnia 1994 | i 

11.00 — odprawa zwalniająca ze służby organizatorów 

za osoby organizujące 

(-) phm. Paweł Zarzycki HR 

Na spotkanie organizatorów Obchodów 50 rocznicy Powstania 

Warszawskiego zapraszamy Wszystkich zainteresowanych w dniu 30 

kwietnia 1994 r: o g18.30 do Siedziby Obwodu PTokotów przy 

AlNiepodległości 86 w Warszawie. Obecność przedstawicieli 

wszystkich Chorągwi wskazana. 

9. Wykaz organizacji, stowarzyszeń i i fundacji 

zajmujących się problemami rodziny, rodzicielstwa i 

wychowania na terenie działania Okręgów Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej (część 1) 

Okręg Dolnośląski: 

1. Wrocławskie porozumienie na rzecz Obrony Życia, ul. Katedralna 4/6, 50-328 

Wrocłhw. 

2. Komitet Obrony Praw Dziecka, ul. Kużnicza 11/13, 51-138 Wrocław.
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3. Fundacja Schronisko Matek Ciężarnych „Betlejem”, ul. Litewska 36/16, 51-354 
Wrocław. 

4. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Hanna Rytko, ul. Prusa 3/2, 58-301 

Wrocław. 

  

Okręg Wielkopolski: 

1. Ruch „Gaudium Vitae”, os. Pomorskie 7d/5, 65-001 Zielona Góra, tel.29-194. 

2. Ruch „Gaudium Vitae”, ul. Fredry 11, 61-701 Poznań. 

3. filia Fundacji „,SOS-Obrony Poczętego Dziecka”, ul. Łódzka 10, 62-800 Kalisz, 
tel. 75-586. 

4. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Studencka 4/3, 
66-200 Świebodzin. 
5. Wielkopolskie Porozumienie na rzecz Obrony Życia, ul. Wierzbięcice 41a/10, 
61-558 Poznań, tel. 33-47-32. 

6. Zielonogórskie Porozumienie na rzecz Obrony Życia, ul. Bolesława Krzywouste- 

go 3/5, Zielona Góra. 

7. Gnieźnieńskie Porozumienie w Obronie Poczętego Dziecka i Rodziny, ul. Tum- 

ska 13, 62-200 Gniezno. 

8. Szamotulskie Porozumienie w Obronie Życia, ul. Rynek 43, 64-500 Szamotuły. 

9. Śremskie Porozumienie w Obronie Życia, ul. Ks. J. Popiełuszki 6, 63-100 Śrem. 

10. Komitet Obrony Praw Dziecka, ul. Krawiecka 7/9, Zielona Góra. 

11. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Gorzowskie, ul. Obodrzycka 10, 
66-400 Gorzów Wlkp. 

12. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. Panny Marii 4, 61-108 Poznań, 
tel. 79-01-71. 

13. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Kościól pw. najświetszego Serca Je- 
zusowego ul. Chodkiewicza 20, 66-400 Gorzów Wlkp. 

Okręg Pomorski 

1. Ruch „Gaudium Vitae”, ul. Mickiewicza 11, 80-425 Gdańsk. 

2. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Śląska 82a/8, 
80-389 Gdańsk. 

3. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Gila 2/3, 71-457 

Szczecin. 

4. Gdańskie Porozumienie w Obronie Życia, ul. Śląska 82a/8, 80-389 Gdańsk. 

5. Towarzystwo Edukacji Prenatalnej, Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Gdańskie- 
go, ul. Bolesława Krzywoustego 19,80-952 Gdańsk. 

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Gdańskiej, ul. Cystersów 15, 80-330 
Gdańsk. 

7. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Ognisko Wychowawcze im. K. Lisie- 
iejgo ul. dłERIWU JE 81-359 Gdynia, tel.20-64-42. 
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Okręg Warmińsko-Pomorski 

1. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Kusocińskiego 
10/21, 87-100 Toruń. 

2. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Jaroszyka 4/10, 
10-001 Olsztyn. 

3. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Ujejskiego 75, 
38-163 Bydgoszcz. 

4. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Włocławskiej, ul. Promienna 27/18, 
87-800 Włocławek. 

5. Fundacja Pomocy Samotnej Matce, ul. Piekary 37/39, 87-100 Toruń. 

  

Okręg Małopolski 

1. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Kazimierza Odno- 
wiciela 3, 31-146 Kraków. 

2. Krakowskie Porozumienie Na Rzecz Obrony Życia Człowieka, ul. Garbarska 9, 
Kraków, tel. 22-43-25. 

3. Fundacja Na Rzecz Ochrony Zdrowotnej i Prawnej „SOS Rodzinie”, ul. Hallera 22, 
33-300 Nowy Sącz. 

4. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Pl. Szczepański 5, Kraków. 

5. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. Kościelna 2, 32-590 Libiąż. 

Okręg Górnośląski 

1. Ruch „Troska o życie”, ul. Pod Wałem 7, 44-203 Rybnik, tel.23-37- ZŁ. 

2. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Pod Wałem 7, 
44-203 Rybnik, Zarząd Główny, ul. Na Górze 5, 44-200 Rybnik. 

3. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa - oddział, ul. Wolności 39/1, 
41-500 Chorzów. 

4. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Bulwar Słoneczny 
3, 43-460 Wisła. 

5. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Katowickiej, ul. Rochowska 16/8, 
40-071 Katowice. 

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Częstochowskiej, ul. Krakowska 
15/17, 42-200 Częstochowa. 

7. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. Targowa 29, 42-200 Częstochowa. 

8. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Parfia św. Piotra i Pawła, ul. 1 maja 5, 
44-100 Gliwice. 

9. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Parafia św. Piotra i Pawła, ul. Sienkie- 
wicza 4, 42-400 Zawiercie. 
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Okręg Północno-Wschodni 

1. Towarzystwo Obrony Życia Poczętego „Homo Homini”, ul. Dobra 10/14, 15-034 

Białystok. 

  

Okręg Sandomierski (d. Lubelski) 

1. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Staszica 16, 20-081 

Lublin. 

2. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. Kompozytorów Polskich 1, 20-843 

Lublin. 

3. Katolickie Stowarzysznie Wychowawców, ul. Garwolinska 19, 08-103 Siedlce. 

Okręg Rzeszowski 

1. Fundacja „SOS - Obrona Życia Poczętego” - filia, ul. Leszczyńskiego 2/3,35-061 

Rzeszów, tel. 331-51. 

2. Fundacja „SOS - Obrona Życia Poczętego” - filia, ul. Krasickiego 5a/32, 

38-400 Krosno. 

Okręg Mazowiecki 

1. Krajowy Ośrodek Duszpasterstwa Rodzin, Skwer Kardynała Wyszyńskiego 6, 

01-015 Warszawa. 

2. Ruch „gaudium Viate”, ul. Grójecka 45/12, Warszawa. 

3. Fundacja „SOS — Obrony Życia Poczętego”, ul. Nowolipie 9-11/75,00-150 War- 

szawa, tel. 31-28-06. 

4. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Grecka 11, 03-971 

Warszawa. 

5. Towarzystwo Odpowiedzialnego Rodzicielstwa — oddział, ul. Dobrzyńska 10/4, 

09-400 Płock. 

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej „Humanae Vitae”, ul. Wie- 

czorek 7, 09-400 Płock, tel. 285-99. 

7. Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Naturalnego Planowania Rodzin - Zarząd 

Główny, ul. Krakowskie Przedmieście 26-28, 00-325 Warszawa. 

8. Szensztackie Dzieło Rodzin, ul. Korczaka 16, 05-400 Otwock. 

9. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców - Zarząd główny, ul. Fosa 17, 02-768 

Warszawa. 

10. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. 3 Maja, 07-300 Ostrów Maz. 

11. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Kolegium OO. Jezuitów, ul. Rako- 

wiecka 61, 02-532 Warszawa. 

    

Okręg Środkowopolski 

1. updź cja SOS -Obrony Życia Poczętego”, al. Kościuszki 11, 98-220 Zduńska Wo- 

ił * | archiwum 
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2. Łódzkie Stowarzyszenie Prawa do Życia „Misja Miłości”, ul. Sienkiewi AR - y ś j , ul. Sienkiewicza 38, 

3. Fundusz Ochrony Macierzyństwa im. St. Leszczyńskiej, ul. ki i er A yńskiej, ul. ks. I. Skorupki 1, 

4. Towarzystwo Obrony Nienarodzonych im. Kardynała im. S$. W ński 
Sienkiewicza 13, 26-600 Radom. A i owiabai dn 

5. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Łódzkiej, ul. K. i kaw ye j iej, ul. Ks. I Skorupki 3, 

6. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, ul. Zbarska 9, 93-212 Łódż. 

7. Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Parafia św. Lamberta, ul. Narutowi 
2, 97-500 Radomsko. lining, 

x**   
Prosimy o nadesłanie uzupełnień i sprostowań do drugiej części wykazu. 

10. Wykaz wydawnictw dostępnych w sprzedaży w Biu- 
rze Naczelnictwa i Biurze Głównych Kwater. 

1. „Bohaterowie „Kamieni na Szaniec” w świetle dokumentów” 

aut. Tomasz Strzembosz 

cena:50.000,- 

2. „Z dziejów konspiracyjnego harcerstwa polskiego 1944-1956" 

(nieznane karty) 

aut. Józef Fajkowski, Tadeusz Polak 

cena:20.000,- 

3. „Harcerska służba Bogu” 

praca zbiorowa pod red. Wojciecha Hausnera 

cena:50.000,- 

4. „W kręgu zastępu” 

aut. Jolanta Różalska 

cena:20:000,- 

przy zakupie pow. 10 egzemplarzy - upust 5.000,- 
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5. „O przywódcy i przywództwie dla instruktorów harcerskich” 

aut. Adam Liebert 

cena:20.000,- 

przy zakupie pow. 10 egzemplarzy - upust 5.000,- 

6. „Sprawności harcerek” 

pod red. Jolanty Dobrzyńskiej 

cena:15.000,- 

7. „Sprawności Harcerzy” 

wyd. Głównej Kwatery Harcerzy 

cena:15.000,- 

8. „O Prawie Harcerskim przy ognisku” 

aut. Wojciech Hausnera 

cena:10.000,- 

9. „Wędrujemy” 

aut. Krzysztof Stanowski 

cena:10.000,- 

10. „Obóz harcerzy” 

aut. Tomasz Maracewicz 

cena:20.000,- 

11. „Krzyż Harcerski” 

aut. Tomasz Sikorski 

cena:15.000,- 

ponadto GK H-ek oferuje na zamówienie: 

- „O Prawie Harcerskim dla drużynowych harcerek” pod. red. Renaty Ryterskiej 

cena:10.000,- 

[=] archiwum 
—=| harcerskie.pl 
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III. Kronika 

  

1. Przegląd prasy 

= Z okazji Dnia Myśli Braterskiej Chorągiew Pomorska Harcerzy zorganizowa- 
ła wielką akcje charytatywną — zbierano odzież i pieniądze dla biednych. Zebrano 
1400 kg odzieży i 12 mln. złotych, o czym doniosła „Gazeta Morska” nr 44 z dnia 
22. II a także „Dziennik Bałtycki” (z 17 i 22. ID) i „Głos Wybrzeża” (29 I nr 45). Gra- 
tulujemy nie tylko samego pomysłu ale sprawnie działającego Referatu Informa- 

cyjno-Prasowego. 

= 18 lutego w „Czasie Krakowskim” jeszcze raz pożegnano Druha J. 
Parzyńskiego wspomnieniem pt. "Pochylone Sztandary" 

= 28 lutego odbyło sie spotkanie Krajowego Duszpasterstwa Harcerek i Har- 
cerzy o czym donosło „Słowo — Dziennik Katolicki” jeszcze tego samego dnia! (nr 

41) 

= Także 1 marca „Słowo” szerzej napisało o tym spotkaniu, podczas którego 
referat wygłosił m. in. dh hm. Krzysztof Bojko, "O kalendarzu zajeć duszpasterza 
harcerskiego”, a ks. Zdzisław Peszkowski o programie prac ZHP pgK. 

W trakcie spotkania modlitwą pożegnano druha J. Parzyńskiego. 

Ą 20 II krakowski „Dziennik Polski” obszernie doniósł o przygotowaniach 
ZHR do zlotu w Holandii - miło było przeczytać. 

z W „Gazecie Wyborczej” nr 50 (1 III) ukazała sie notka pt. "Rada Młodzieży 

niedemokratyczna ?" 

"ZSP, ZHP, ZMW iogólnopolskie Porozumienie Samorządów Studenckich 
doszły do przekonania, że PRM nie powinna reprezentować polskiej młodzieży - 
Tymczasem PRM skupia 40 organizacji młodzieżowych, jest uznanym patronem 
przez ..., dla każdej organizacji Rada stoi otworem pod warunkiem, że rozliczy się 
z postkomunistycznego majątku..." 

Czyżby żądania te były niedemokratyczne ? Do PRM obok NZS, należy także ZHR 

4 5 marca we „Wspólnocie”, nowym wydawanym w Warszawie piśmie (nr 10) 
ukazał się duży, obszerny wywiad z dh. Pacławskim, Naczelnikiem ZHP, na temat 
udziału instruktorów ZHP w wyborach samorządowych. 

Nic w zasadzie nie wzbudziło zainteresowania, jedynie taki fragment wypowiedzi 
Naczelnika ZHP, w którym zwraca uwagę, że ZHP jest organizacją ludzi o skrajnych 
poglądach politycznych i to jest „jedna z najcenniejszych cech harcerstwa” - i jak 
się tu dziwić, że na ostatnim Zjeżdzie ZHP delegaci nie pokusili się o ujednolice- 
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nie Roty Przyrzeczenia? 

W tym artykule dh. Pacławski głosi, że „ZHP jest niezależny od jakichkolwiek partii 
politycznych już od kilku lat...” 

> Tymczasem „Gazeta Współczesna” wydawana w Białymstoku (w 57 - 
17. 111.94) doniosła, że „powstało Suwalskie Porozumienie Lewicy Demokratycznej. 
Celem koalicji do której przystąpiły formalnie OPZZ, SdRP i ZHP [...] jest wypraco- 
wanie wspólnego programu wyborczego oraz wystawienia własnej listy wyborczej. 

Czyżby niedogranie stanowisk ? 

= A tymczasem większą grozą powiało ze „Słowa - Dziennika Katolickiego” 
(nr 53, z dnia 16. III.94) gdzie pan Krzysztof Zalewski, gdański nauczyciel, tak oto 
wypowiada się o abstynencji harcerzy, ,... telewizyjny przekaz oglądałem na tere- 
nie harcerskiej (!) placówki, gdzie jako dorosły niepalący musiałem dusić się dy- 
mem palących, nadzwyczaj kulturalnych, dorosłych druhów. Skądinąd wiem, że 
tam się również pije alkohol.” 

Nie było tak, jak się łatwo domyśleć placówka ZHR bo takowej Pomorskie Chorąg- 
wie nie posiadają... 

Warto jednak jako komentarz przytoczyć nad wyraz dobrze znane zdanie dh A. 
Małkowskiego "Nie proszę Pana, to nie byli harcerze, bowiem harcerze nie piją i 
nie palą." 

5 Tymczasem "Tygodnik Popularny” (nr 12 z 20.II1.94) doniósł, że Sejm przy- 
jął głosami SLD, PSL budżet na rok 1994 (KPN, UD iUP głosowały en bloc prze- 
ciw), w którym zwiększono o 50 mld dotacje ZHP - powraca stare ? 

= „Głos Wielkopolski” (61. 14. 11194) doniósł o dużym zaangażowaniu Wielko- 
polskich Chorągwi ZHR w Pomorskie Dni Rodziny, Harcerze z ZHR zorganizowali 
zabawy dla całych rodzin. 

u "Problemy Alkoholizmu", nr 2 z 1994 r. zamieściły artykuł dh Wojciecha 
Hausnera - "Abstynencja w programie wychowawczym Związku Harcerstwa Rzecz- 
pospolitej". 

> Dolnośląska Chorągiew Harcerzy ZHR pod wodzą dh. Zbigniewa Sawickie- 
go organizuje pomoc dla Polskiego Domu Dziecka w Podebrodziu na Litwie, 
o czym dość obszernie pisało 16. III.94 (nr 63) wrocławskie „Słowo Polskie” 

- „Słowo — Dziennik Katolicki” z dnia 23. III wydrukowało zaproszenie ks. Jana Uj- 
my, Duszpasterza Harcerek i Harcerzy Warszawy, do wzięcia udziału w rekolek- 
cjach Harcerskich w Parafii św. Michała, które poprowadzi ks. Zdzisław Peszkow- 
ski. 

  

  

2. Rada ds. Młodzieży przy Prezydencie RP 

Dnia 28.03.1994 w Kancelarii Prezydanta RP odbyło się spotkanie 
zaproszonych przedstawicieli środowisk młodzieżowych oraz ekspertów w celu 
utworzenia Rady ds. Młodzieży przy Prezydencie RP. W skład Rady weszło dwóch 

przedstawicieli ZHR. 

Zadaniem Rady wg. przedstawionego projektu ma być doradztwo i opinio- 
wanie założeń polityki społecznej wobec młodzieży w szczególności w dziedzinie: 

- pobudzanie aktywności młodzieżowych środowisk lokalnych, m. in. przez 
inicjowanie lokalnych centrów młodzieżowych 

- stwarzanie zasad klarownego systemy finansowego wspierania inicjatyw 
młodzieżowych, ze szczególnym uwzględnieniem nowych organizacji, po- 
wstałych po upadku monopolu organizacyjnego, gwarantowanego przez 
system polityczny sprzed 1989r. 

- kreowanie modelu uaktywniania młodzieży ze wsi i małych ośrodków 
miejskich w kierunku zwiększenia jej udziału w podejmowaniu odpowie- 
dzialności za środowiska lokalne 

- rozwijania postaw patriotycznych i propaństwowych wśród młodzieży 
przez wspieranie m. in. inicjatyw proobronnych 

- inicjowanie programów przeciwdziałania zjawiskom patologii wśród mło- 
dzieży 

- tworzenia warunków dla możliwie najszerszego udziału młodzieży niepeł- 

nosprawnej w aktywności społecznej 

- promowania inicjatyw kulturalnych, artystycznych i sportowych młodzieży 

- zwiększania poziomu aktywnego uczestnictwa młodzieży w turystyce 

i wypoczynku 

Następne spotkanie Rady ustalone zostało na 18.04.1994. Będzie to też data 
oficjalnego rozpoczęcia funkcjonowania Rady. 

4. Spotkanie przedstawicieli organizacji harcerskich 

Dnia 26.03.1994 roku odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji 
harcerskich w celu omówienia zasad współpracy. Obecni byli przedstawiciele 
POH, SHK "Zawisza", NKI "Leśna Szkółka" oraz ZHR. 
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Składamy głębokie kondolencje druhowi 
Przewodniczącemu z powodu śmierci 

Matki 

ZHR 

  

5. Wizyta u Ks.Prymasa 

W dniu 19 marca 1994r. delegacja ZHR uczestniczyła we Mszy św. 
sprawowanej w intencji Jego Eminencji Ks.Bp. Józefa Glempa Prymasa Polski. Po 
złożeniu życzeń Ks. Prymas przekazał podziękowania dla całego ZHR. Księdzu 
Prymasowi zostały wręczone kwiaty i urodzinowy tort. 

ma, trwajcie mocni w wierze* 

św. Paweł Ap. 

ŚR. Zi 
Hehe p 

    

z prymasowski. 
błogosławieńsii 

i Józef Kardzaci Glemp 
—H 

MOMĄJT 
OCENE „ :   
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6. Rajd Arsenał '94 

W dniach 25-27 marca 1994 odbył się Rajd Arsenał '94 organizowany przez 
Środowisko Mokotowskie im.Szarych Szeregów ZHR. Do udziału w Rajdzie 
zgłosiło się 28 patroli. Uczestniczyły one w trasach organizowynych przez trzy 
Szczepy: 18-tki, 169-te i 277 z Mokotowa. W sobotę, na kominku instruktorskim 
gawędę "Czy potrzebni są bohaterowie ?" poprowadził Przewodniczący ZHR, hm. 
Wojciech Hausner. W niedzielę, na apelu pod Arsenałem, był obecny Naczelnik 
Szarych Szeregów, hm.Stanisław Broniewski "Orsza", Honorowy Przewodniczący 
ZHR, hm.Tomasz Strzembosz, a meldunek przyjął Naczelnik Harcerzy hm.Marcin 
Jędrzejewski. Pierwszy ZHR-owski Arsenał pozwala mieć nadzieję, że zajmie stałe 
miejsce w kalendarzu pracy drużyn ZHR, którym bliska jest legenda Szarych 
Szeregów. 

7. Życzenia Wielkanocne 

Aby przeżycie 

Zmartwychwstania Pańskiego 

zaowocowało w Was 

nowymi siłami do pracy 
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8. Podziękowania 

Podziękowania za nadesłane informacje: 

- Sanockiemu Hufcowi Harcerek 

- Rzeszowskiemu Okręgowi ZHR 

— Małopolskiemu Okręgowi ZHR 

- Pomorskiemu Okręgowi ZHR 

- Warmińsko-Pomorskiemu Okręgowi ZHR 

— 7 Ursynowskiej Drużynie Harcerzy 

Bardzo serdecznie dziękuję za przesyłane do Referatu harcerskie wydawnictwa, in- 
formacje prasowe, wiadomości na temat działalności okręgów. Jednocześnie usil- 
nie proszę o przesłanie do Naczelnika harcerskiej prasy, która wydawana jest 
w hufcach, choragwiach, drużynach. Bardzo chciałabym móc pochwalić centralnie 
to, co robi ZHR w terenie - a tymczasem mam małe szanse ! 

Proszę także o przesłanie do Referatu notatek na temat większych zlotów, złazów, 
zbiórek, akcji w Hufcach, Chorągwiach, Okręgach 

Informacje na ten teamt będziemy zamieszczać w „Biuletynie” 

(-) phm. Ewa Hoffmann 

t] archiwum    
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